Την υπό στοιχεία 58824/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ-30-07-2024 
Εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

6. Το γεγονός ότι οι πυροσβέστες εποχικής απασχό-
λησης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, συνολικού αριθμού δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
(2.500) ατόμων που προσλήφθηκαν το έτος 2024 έως έξι 
(6) μήνες υποχρεούνται λόγω της ειδικής φύσεως του 
πυροσβεστικού έργου και των αυξημένων υπηρεσιακών 
και εκτάκτων αναγκών, να απασχολούνται υπερωριακά, 
να εργάζονται κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις